
 
Prot. 3784                                                                                          Colli al Metauro, 16 – 03 - 2024 

 

                                                                                                      

Oggetto: Nomina Commissione di valutazione candidature Avviso prot. n. 3088 del 04/03/2024 

dell’Avviso di selezione Interna per l'attività di DM 65 - PNRR 7. AVVISO UNICO SELEZIONE 

PERSONALE INTERNO/ESTERNO per gruppo di lavoro per l'orientamento e il tutoraggio STEM 

e il multilinguismo intervento "A" e per il multilinguismo intervento "B" prot. n. 3088 del 04/03/2024 

 

 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-32618 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO    Il Decreto Legge n. 59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n. 101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare 
al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n. 233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – linea di investimento Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 
linguaggi - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione prot. 65 del 12/04/2023 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 112.957,32 per la realizzazione degli 
Interventi; 

   VISTA    la nota  del Ministero dell’Istruzione  e del merito  prot. 0132935 del 15/11/2023,       
con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi; 

VISTE      le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione       
PTOF ( Collegio dei docent e Consiglio di Istituto). 

VISTO  il Progetto STEM, digitale, innovazione e lingue. Percorsi di crescita e di   
rinnovamento presentato in data 27/01/2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 



 

 

 

 

 
PRESO ATTO che in data 18 febbraio 2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 

firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO      il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO     il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 2626 del 24 febbraio 2024; 

PRESO ATTO della necessità di individuare degli esperti per la costituzione del gruppo di lavoro 

per l'orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo intervento "A" e 

del gruppo di lavoro per il multilinguismo intervento "B"; 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTI gli artt. 2222 e segg. c.c. 

VISTO il “Regolamento recante la disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione 

ad esperti esterni” approvato dal Consiglio d’istituto di questa istituzione scolastica; 

VISTO il quaderno n° 3 - “Istruzione per l’affidamento di incarichi individuali” del Ministero 

dell’Istruzione; 

 

 

DISPONE 

 

Art. 1 
 

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature per l’Avviso indicato in premessa, è 

così costituita. 

● Davide Alpi  (con funzione di Presidente); 

● Tommaso Marini (con funzione di componente della Commissione giudicatrice); 

● Carolina Smirne (con funzione di segretario verbalizzante);  

 

Art. 2 
I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri indicati nell’Avviso 3088 del 

04/03/2024 

                                                                    Art. 3 

 

Il Responsabile del procedimento provvederà ad acquisire, presso i nominati commissari, le dichiarazioni 

di inesistenza di causa di incompatibilità, di conflitto, di interessi e di astensione. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
Art. 4 

La Commissione è convocata per il giorno 18/03/2024 alle ore 10:00. 

 

Art. 5 
La presente disposizione è pubblicata all’Albo dell’Istituto e sul sito web: 

https://www.leopardisaltara.edu.it/ 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof. Davide Alpi 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

http://www.itdeleddalecce.gov.it/
http://www.itdeleddalecce.gov.it/

		2024-03-16T11:28:08+0100
	DAVIDE ALPI




